2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.02.2025
	   с. Туруханск
	№  52 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 22.12.2021 № 905-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета и перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пункт 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», с Положением о бюджетном процессе в Туруханском районе, утвержденным постановлением администрации Туруханского района от 20.06.2024 № 22-375, руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Туруханского района от 22.12.2021 № 905-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов районного бюджета и перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета» следующее изменение:

1.1.  строку 11 в приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета» исключить;

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет, а также в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная
с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                           Е.Г. Кожевников